株式会社ウィルグループ(E30140)

有価証券報告書

 90/128

24．１株当たり当期利益

　普通株主に帰属する基本的１株当たり当期利益及び希薄化後１株当たり当期利益の算定基礎は以下の通りです。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2020年４月１日
　　至　2021年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

基本的１株当たり当期利益算定上の基礎

親会社の所有者に帰属する当期利益 2,363 3,286

親会社の普通株主に帰属しない当期利益 － －

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益 2,363 3,286

加重平均普通株式数（千株） 22,226 22,351

基本的１株当たり当期利益 106.35 147.03

希薄化後１株当たり当期利益算定上の基礎

基本的１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益 2,363 3,286

当期利益調整額 － －

希薄化後１株当たり当期利益の計算に使用する当期利益 2,363 3,286

加重平均普通株式数（千株） 22,226 22,351

新株予約権による普通株式増加数（千株） 375 349

希薄化後の加重平均普通株式数（千株） 22,602 22,701

希薄化後１株当たり当期利益 104.59 144.76

希薄化効果を有しないため、希薄化後１株当たり当期利

益の算定に含めなかった潜在株式の概要

2017年7月

取締役会決議による

新株予約権　494個

普通株式　49,400株

2018年2月

取締役会決議による

新株予約権　4,850個

普通株式　485,000株

（注）株主資本において自己株式として計上されている「役員向け株式交付信託」に残存する自社の株式は、１株当たり

当期利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めています。１株当たり当期利益の算定上、控

除した当該自己株式の期中平均株式数は前連結会計年度98,953株、当連結会計年度281,368株です。

EDINET提出書類

株式会社ウィルグループ(E30140)

有価証券報告書

 91/128

25．その他の包括利益

　その他の包括利益の内訳と対応する税効果額は以下の通りです。

  （単位：百万円）

　前連結会計年度

（自　2020年４月１日
　　至　2021年３月31日）

　当連結会計年度
（自　2021年４月１日

　　至　2022年３月31日）

 税効果調整前 税効果額 税効果調整後 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

純損益に振り替えられる

ことのない項目

その他の包括利益を通じて

公正価値で測定する金融資産

当期発生額 307 △105 202 △138 45 △92

期中増減額 307 △105 202 △138 45 △92

純損益に振り替えられる

可能性のある項目

キャッシュ・フロー・ヘッジ

当期発生額 13 △4 9 △58 17 △40

期中増減額 13 △4 9 △58 17 △40

在外営業活動体の換算差額

当期発生額 1,534 － 1,534 963 － 963

当期増減額 1,534 － 1,534 963 － 963

その他の包括利益合計 1,856 △109 1,747 766 63 829

EDINET提出書類

株式会社ウィルグループ(E30140)

有価証券報告書

 92/128

26．金融商品

（1）資本管理

　当社グループは、持続的な成長と企業価値増大を実現するために資本管理をしています。

　当社グループが資本管理において用いる主な指標は以下の通りです。

前連結会計年度

（2021年３月31日）
当連結会計年度

（2022年３月31日）

親会社所有者帰属持分比率（注１） 17.6％ 21.8％

デット・エクイティ・レシオ（注２） 1.1 0.7

ネット・デット・エクイティ・レシオ（注３） 0.2 △0.1

（注１）親会社の所有者に帰属する持分／総資本

（注２）借入金／親会社の所有者に帰属する持分

（注３）（借入金－現金及び現金同等物）／親会社の所有者に帰属する持分

　なお、当社グループが適用を受ける重要な資本規制はありません。

（2）財務上のリスク管理

　当社グループは、事業活動を行う過程において生じる信用リスク、流動性リスク及び市場リスク等の財務上のリスク

を軽減するために、リスク管理を行っています。リスク管理にあたっては、リスク発生要因の根本からの発生を防止す

ることでリスクを回避し、回避できないリスクについてはその低減を図るようにしています。

　デリバティブ取引は、為替変動リスクを管理する目的で利用しており、投機的な取引は行わない方針です。